ECCE HOMO.

P5_29 v.1 Pulchrior aspicior, quo plus deormor ; amorem
 2 plus tibi maesta meum (cerne) figura probat.
 3 Cernere graves vultus, mox et tormenta videbis
 4 aspera, quae culpa promerere tuae.
 5 Non me tam viles deformavere lacerti,
 6 crimina quam vitae dedecorosa tuae.
 7 In me dulcis amor (transfert amor omnia dulcis)
 8 transtulit en, vultus in mea membra, tuos.
 9 O utinam possem plus sustinuisse dolorum ;
 10 fors lacera gratus plus tibi fronte forem.

IN PILATUM CHRISTUM DAMNANTEM.

P5_30 v.1 Crimina puniceo qui sanguine diluit orbis,
 2 criminis admissi qui facis esse reum,
 3 vipereo generi, et graviter spirantibus hydris
 4 tristem obitum, Praeses, credere, crede nefas.
 5 Si dare crimen erat claudis vestigia, caecis
 6 lumina, pauperibus pabula, crimen habet.
 7 Vertere si vitreos generosa in vina liquores,
 8 perdere si tristem Daemona, crimen habet.
 9 Talia si damnas, poteris damnare Tonantem :
 10 talia si reprobas crimina, foeda probas.
 11 Talia si damnas, Praeses Romane , supremum
 12 occidisse Deum, dic age, quale nefas ?

AD CHRISTUM CRUCEM BAJULANTEM.

P5_31 v.1 Pondere succumbis, scelerum qui pondera tollis :
 2 atque ut succumbas, tam grave cogit onus.
 3 Mole tibi dempta moriar ; moriari necesse est,
 4 si tam vasta humeris pondera mole feras.
 5 Ut puto succumbes vasto sub pondere ; vitam
 6 ut mihi des, mortis pondera redde tuae.

IN CALVARIAE MONTEM.

P5_32 v.1 Mons sacer, inclinans sua cui fastigia silvis
 2 Apenninus ovans, et nive canus Athos.
 3 Caucasus Arctoo de cardine pronus adorat :
 4 et Capitolini culmina sacra jugi.
 5 Vidisti geminos moriendo occumbere soles ;
 6 occidit hic moriens : illius iste nece.
 7 In te exspiravit mea vita exstincta : Parensque
 8 visa est in vivo corpore passa necem.
 9 Teque colorarunt tremefactum, et dura gementem
 10 sparsa per aeternas flumina rubra comas.
 11 Quin etiam admirans per te manare rubores,
 12 sanguineum optasti semper habere decus.
 13 Cum laceros artus, patefactaque corda videres,
 14 aere manus ruptas, dic mihi, qualis eras ?
 15 Intonuere tuae, gemitumque dedere cavernae :
 16 funera concussis prosiluere jugis.

17 Lingua tace ; quantum doleant vel saxea Montis
18 viscera, funeribus marmora scissa notant.

DE CHRISTO, CUM CRUCI SUFFIGERETUR.

P5_33 v.1 Plurima sustinui tormenta ; in robore fixus
2 plura feram : clavos, vulnera, probra, necem.
3 Pectoris arcani melius monstrantur amores,
4 cum via de toto corpore rupta fuit.
5 Vulnera permitto fieri mihi plura : per illa
6 ut pateat totus, qui latet intus amor.

AD VULNERA CHRISTI PASSI.

P5_34 v.1 Vulnera quot cerno, tot sunt spiracula cordis,
2 per quae respirat qui latet intus amor.
3 Vulnera qui fundit per tot patefacta cruorem,
4 vitae etiam extremae, non puto, parcus erit.
5 Diluvium quamvis effuderit ille cruoris,
6 diluvium major nobile vincit amor.
7 Prodigus est vitae repetit qui vulnera ; vitam
8 i, pete suppliciter, protinus ille dabit.
9 Qui pro te fundit crudeli vulnere vitam,
10 de vita certum te facit ille tua.

DE CHRISTO IN CRUCE VIVENTE.

P5_35 v.1 Vivus adhuc lentae dilector imagine mortis :
2 supplicio vivus perfruor ipse meo.
3 Saucius abrumpor duro, velut hostia ferro :
4 sustinet exuvias crux, velut ara, meas.
5 Udaque purpureo rorant data membra cruori :
6 impedit aspectus unda cruenta meos.
7 Inter inassuetas sic sunt discrimina poenas,
8 qualibet ut diram portet acerba necem.
9 Non cupio vitam sed longa in morse morari,
10 sustineat plures ut mea vita neces.
11 Vitam homini mereor necibus tot largus, ut illa
12 sit tam cara homini quam mihi cara fuit.
13 Si non tot necibus redimatur mundus, acerbe
14 ipse meus, de me juro queratur Amor.

DE EODEM.

P5_36 v.1 Sustineo monumenta crucis victricia : palmis
2 brachia suspensum me crucis alta tenent.
3 Sustineo praedulce mihi sine pondere pondus,
4 quod grave de nostro pectore tollit onus.
5 Vi sine, carnificum patior tormenta : flagellor,
6 nec scapulas quatiunt plumbea lora meas.
7 Solvor in undantes, rosea sine caede, cruores :
8 fellea non hausto pocula felle, bibo.
9 Accipio, infesta sine cuspide, cuspidis ictus :
10 sertaque, nec laedunt, sentio fixa rubis.

11 In me jura novant et vita, et flebile letum :
 12 vita caret vita, mors rediviva nece.

DE EODEM.

P5_37 v.1 Quod vivo in poenis, te propter vivo : peremptum,
 2 dulce est supplicium non potuisse mori.
 3 Haec tibi paupertas, qua nudus pendeo summi
 4 aetheris aeternas prodiga spondet opes.
 5 Spinea gemmantes promittuntserta coronas :
 6 pocula caelestes roscida felle, dapes.
 7 Vulnera tot nostra lacerata in carne patescunt,
 8 ut pateant aditus in mea corda tibi.
 9 Brachia in amplexus tendo tibi regia ; collum,
 10 oscula dum cupio dulcia, flecto meum.
 11 Fixa quod injectis haerent vestigia clavis,
 12 exspecto ut venias, non tibi durus ero.
 13 Fixa manus ferro, clausam tibi pandit Olympum :
 14 eripiens dulces, tartara claudit, avos.
 15 Quaelibet e poenis mors est mihi vivida, vivus
 16 quas patior, vivas vult mea vita neces.
 17 Dum tibi tam multos vivus suspendor in usus,
 18 non timeo pro te multiplicare neces.

DE EODEM.

P5_38 v.1 Quas subii, possent me vivum extinguere poenae ;
 2 sanguineus sudor, quo rubet omne solum.
 3 Vincula nodosae quae me tenuere catenae :
 4 quae mihi Pontificum damna tulere domus.
 5 Praesidis Ausonii praetoria dira : trucesque
 6 carnificum, tergum quae petiere, manus.
 7 Judicis injusti sententia dura, scelusque
 8 lataque per Solymas crux onerosa vias.
 9 Postquam sustinui tormenta extrema, reservor
 10 ut possim mortis damna videre meae.

DE EODEM.

P5_39 v.1 Pro sudore, gravis mors est fudisse cruorem,
 2 quo, veluti roseo murice, rorat humus.
 3 Mors est, supremae tolerasse opprobria noctis,
 4 carnificumque graves sustinuisse manus.
 5 Mors est, tam durae religatum ad saxa columnae,
 6 verbera tam duris dura tulisse modis.
 7 Mors est, Herodis praetoria visere ; mors est
 8 imposito niveos tegmine ferre sinus.
 9 Mors est, Romani sententia Praesidis in me,
 10 vastaque sanguineae pondera ferre crucis.
 11 Mors est, tam duro confixum in robore ferro,
 12 duritiem, et gentis probra tulisse meae.
 13 Cum tot viventi sint funera, plura reposco :
 14 si sitio, sitio funera funus amo.
 15 Nec tam dura sitis satiare incendia possunt,
 16 quot poterit vivas mors mihi ferre, neces.

17 Rumpere durities humani pectoris, optat
18 qui tot amor pro te funera, quantus erit ?

AD CHRISTUM CAPUT INCLINANTEM.

P5_40 v.1 Dum caput inclinas, titulos fugisse videris,
2 quos dura imposuit gens inimica manu.
3 Vincula nec refugis, nec pondera dura catenae :
4 admittis duras mitis in ora manus.
5 Nec tibi vitantur durissima verbera : velet
6 te sinis ut lacero purpura rupta sinu.
7 In latus augustum feriens admittitur hasta ;
8 clavus it in palmas ferreus, inque pedes.
9 Fel tibi porrigitur, tu fellea pocula gustas :
10 stant super augustas spinea texta comas.
11 Et probra Pontificum, et populi convicia sumis,
12 nec refugis mortis damna probrosa tuae.
13 Solumsic titulum Romani praesidis horres,
14 dejicis in longas et caput omne fugas.
15 Nec titulos fugio, nec regia nomina dicis,
16 debita sunt titulis nomina plura meis.
17 Conveniant quamvis mihi clara insignia regum,
18 sumere per tales, non licet illa, manus.

AD CHRISTUM IN CRUCE MORTUUM.

P5_41 v.1 Candor es aeterni, nativaque ; Patris imago,
2 virginitas mundo te pariendo dedit.
3 Pacatumque regis patriis virtutibus orbem :
4 sanguine, solvuntur crimine saecula tuo.
5 Dura quid exanimos crux funere sustinet artus ?
6 Quid tantum caecae lumina noctis habent ?
7 Sacra quid horrescunt squalentia sentibus ora ?
8 Lurida quid facies sanguine facta suo est ?
9 Quae genus humanum meruit tormenta, nocentum
10 quaeque hominum culpa promeruerit, luis.
11 Dulces deliciae propriae tibi : sed mihi poenae ;
12 qua tua sunt tibi habe : qua mea redde mihi.